
Oggetto: Autorizzazione al dipendente comunale Geom. Giovanni TENUTA per partecipazione quale 
membro di commissione giudicatrice nella procedura comparativa per progressioni di carriera presso 
il Comune di Domanico (CS). Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE TECNICO LL.PP. 

 

DETERMINA:    
 

N. 54 DEL REG. SETTORE 

N. 120 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 24/02/2023 

OGGETTO: 

Autorizzazione al dipendente comunale Geom. 

Giovanni TENUTA per partecipazione quale membro 

di commissione giudicatrice nella procedura 

comparativa per progressioni di carriera presso il 

Comune di Domanico (CS).           
 

L’anno duemilaventitre del mese di febbraio del giorno ventiquattro nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Settore Tecnico LL.PP. 

PREMESSO che il Geom. Giovanni TENUTA, con profilo professionale di Istruttore Tecnico - 

Categoria C1 – Posizione Economica C3, dipendente a tempo indeterminato di questo 

Ente, con contratto di lavoro a tempo parziale a 30 ore settimanali, presta servizio presso il 

Settore Tecnico/Urbanistico per 18 ore settimanali e presso il Settore Tecnico LL.PP. per le 

restanti 12 ore settimanali;   

CONSIDERATO che il Comune di Domanico (CS), con nota prot. n.  687 del 21/02/2023, 

acquisita al Ns. prot. al N. 0001743 del 22/02/2023, ha richiesto l’utilizzo del dipendente 

comunale de quo, quale componente della commissione giudicatrice relativa alla 

“Procedura comparativa per la copertura di n. 1 posto, di categoria C e profilo 

professionale di Istruttore c/o Ufficio Tecnico Comunale. Progressioni di categoria ex art. 

52 comma 1-bis D.Lgs. 30 marzo 2001, N. 165”  ;  

RILEVATO che non ci sono motivazioni ostative alla concessione della presente 

autorizzazione; 

RITENUTO, pertanto, di autorizzare per quanto di competenza, il Geom. Giovanni Tenuta 

allo svolgimento dell’attività richiesta dal Comune di Domanico (CS) giusta nota prot. N. 

0001743 del 22/02/2023, al di fuori del normale orario lavorativo; 

VISTO il Decreto Sindacale Prot. N. 0000373 N. 16 del 13.01.2023 di nomina a Responsabile 

del Settore III LL.PP./Manutenzione dell’Ing. Eduardo Biagio IANNACE; 

VISTA la deliberazione della Giunta n. 47 del 20/04/2022 ad oggetto: “Approvazione del 

Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022-2024.", 

esecutiva; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 27/07/2022 ad oggetto: 

“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 

e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).”, esecutiva e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 23/08/2022 ad oggetto: 

“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) Triennio 2022 - 2023 - 

2024 e Assegnazione PEG Definitivo-Obiettivi-Performance 2022/2024 - Anno 2022.”, 

esecutiva e ss.mm.ii.; 



Oggetto: Autorizzazione al dipendente comunale Geom. Giovanni TENUTA per partecipazione quale 
membro di commissione giudicatrice nella procedura comparativa per progressioni di carriera presso 
il Comune di Domanico (CS). Pagina 2 di 3 

VISTO il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare 

n. 29 del 29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 

22/11/2018; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione Uffici e Servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n. 28/2011 modificato con deliberazione n. 70/2014 e n. 18/2016, 

esecutiva; 

VISTA la L. 190/2012 e ss.mm.; 

VISTO il D. Lgs. 39/2013 art. 7; 

VISTO l’art. 92 c.1 TUEL; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ss.mm.; 

VISTI gli atti d’Ufficio; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, con la presente si 

 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1. DI AUTORIZZARE il Geom. Giovanni TENUTA, per quanto di competenza del Settore 

Tecnico LL.PP./Manutenzione, con profilo professionale di Istruttore Tecnico - 

Categoria C1 – Posizione Economica C3, dipendente a tempo indeterminato di 

questo Ente, a ricoprire il ruolo di membro nella commissione giudicatrice nella 

“Procedura comparativa per la copertura di n. 1 posit, di categoria C e profilo 

professionale di Istruttore c/o Ufficio Tecnico Comunale. Progressioni di categoria 

ex art. 52 comma 1-bis D.Lgs. 30 marzo 2001, N. 165” indetta dal Comune di 

Domanico (CS), giusta determinazione del Settore Finanziario dello stesso Ente N. 

450 del 29/12/2022 ;  

2. DI STABILIRE che le attività da svolgere presso il Comune di Domanico (CS) da parte 

del Geom. Giovanni TENUTA, dovranno espletarsi al di fuori del normale orario 

lavorativo; 

3. DI DARE ATTO  per le restanti 18 ore di contratto svolte nel Settore Tecnico 

Urbanistica ed Edilizia Privata dal dipendente Geom. Giovanni TENUTA, si 

procederà con altro atto a firma del Responsabile del Settore di competenza; 

4. DI DARE ATTO che la presente autorizzazione non comporta oneri di alcun genere 

per il Comune di Marano Principato; 

5. DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data 

odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente 

provvedimento;  

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito Web Comunale sezione 

Amministrazione Trasparente; 

 

  Il Responsabile del Servizio 

   F.to: Ing. Eduardo Biagio IANNACE 

 



Oggetto: Autorizzazione al dipendente comunale Geom. Giovanni TENUTA per partecipazione quale 
membro di commissione giudicatrice nella procedura comparativa per progressioni di carriera presso 
il Comune di Domanico (CS). Pagina 3 di 3 

 

 

 Impegno  N°   Anno 2023 Euro  

  

Liquidazione  N°   Anno 2023 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

 

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

  Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
  Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li _________________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 24/02/2023 Il Responsabile del Settore 

Ing. Eduardo Biagio IANNACE 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 225 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 24/02/2023 al 11/03/2023 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 24/02/2023 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Geom. Giovanni TENUTA  

 


